جاتا ہے ورنہ اچھی باتیں دیاروں پر بھی لکھی ہوتی ہیں، اچھے دن کے انتظار میں ساری عمر گزار جاتی ہے اور پھر یہ چماتا ہے کہ جو زور گئے وہی دن اچھے تھے۔“ (حاصل مطالعہ)

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ وجہار گھنٹا کا ترجمان

# نقیب

ہفتہ وار

پہلے واری شریف

جلد نمبر 62/72 شمارہ نمبر 03 مورخہ ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۴۳ھ مطابق ۱۷ جنوری ۲۰۲۲ء روز سوموار

## وزیر اعظم کی سیکورٹی

ہندوستان میں جن چند لوگوں کے تحفظ کے لیے حکومت گورنمنٹ ہوتی ہے، ان میں ایک ملک کا وزیر اعظم ہے، تحفظ میں کتنا ہی کے نتیجے میں ملک نے ۱۹۸۳ء میں اندرا گاندھی ۱۹۹۱ء میں راجیو گاندھی کو کھو دیا ان کے علاوہ ناٹھورام گوڈے کے ذریعہ ۱۹۳۸ء میں